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W Y J A Ś N I E N I A     T R E Ś C I   S I W Z  Nr 4
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego  o wartości zamówienia poniżej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Prawo zamówień publicznych na:
 
„Przebudowa stadionu miejskiego wraz z budową budynku socjalno-szatniowego w Żychlinie przy ul. Waryńskiego działka nr ewid. 1178/1”
                  
            Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo  zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2010r. Nr 113,  poz. 759 ze zm.)  Zamawiający informuje, że w dn. 08.08.2013 r. wpłynęło zapytanie Wykonawcy o następującej treści:
 
 
1.  Zamawiający określa wymogi  nawierzchni ze sztucznej trawy do zastosowania w ramach przedmiotowego zadania parametrami:
 
Wysokość włókna min. 50 mm na podkładzie z maty elastycznej (typ maty. jej grubość oraz wypełnienie trawy syntetycznej zgodnie z badaniem specjalistycznego laboratorium np Labcosport lub ISA-Sport lub Sports Labs LTD.)
 
1 Typ włókna, monofil
2.  Skład chemiczny włókna, pciieiyłen
3.  Ciężar włókna: min. 12.000 Dtex,
4.  Gęstość trawy; min. 120.000 włókien /m2
5.  Wysokość włókna - min. 50 mm
6.  Kolor trawy –zielony
7.  Grubość włókna min.  300 mikronów
8.  Ilość pęczków – 9500 pęczków na  m2
9.  Swa wyrywania pęczków - 60N
10.  Wypełnienie trawy granulatem gumowym S8R
 
 
Pragnę zwrócić uwagę -.ź opisane parametry są właściwe dla jednego produktu typu sztuczna trawa co w sposób drastyczny zawęża dostęp do niniejszego zamówienia.
 
 
Zwracam uwagę iż nowelizacja prawa zamówień publicznych została dokonana w celu wdrożenia do polskiego systemu prawnego Dyrektywy 2004/18/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie koordynacji procedur na roboty budowlane, dostawy I usługi. Z tej też przyczyny interpretacja przepisów wprowadzonych w wyniku nowelizacji powinna być dokonywana „w duchu' regulacji dyrektywy. Preambuła dyrektywy stanowi: ..Specyfikacje techniczne sporządzone przez publicznych nabywców muszą umożliwiać otwarcie procesu udzielania zamówień publicznych na konkurencję W tym celu, musi istnieć możliwość składania ofert odzwierciedlających różnorodność rozwiązań technicznych A zatem trzeba umożliwić sporządzanie specyfikacji technicznych na podstawie charakterystyki i wymagań funkcjonalnych,a w przypadku odniesienia do normy europejskiej łub - w przypadku jej braku - do normy krajowej, instytucje zamawiające muszą brać pod uwagę oferty oparte na równoważnych ustaleniach W celu wykazania równoważności, należy umożliwić oferentom przedstawienie dowodów w dowolnej formie. Instytucje zamawiające muszą być w stanie uzasadnić każdą decyzje, w której  stwierdzają brak równoważności w danym przypadku''
 
Natomiast artykuł 23 p. 8 zawierający konkretyzacje w/w zasady wyrażonej w Preambuła stanowi .Jeżeli nie uzasadnia tego przedmiot zamówienia, specyfikacje techniczne me mogą zawierać odniesienia do konkretnej marki ani źródła ani też do żadnego szczególnego procesu, znaku handlowego, patentu, typu. pochodzenia lub produkcji, które mogłyby prowadzić do uprzywilejowania lub wyeliminowania pewnych przedsiębiorstw albo produktów Odniesienie takie jest dopuszczalne wyłącznie w wyjątkowych sytuacjach, gdy dostatecznie precyzyjny I zrozumiały opis przedmiotu zamówienia, zgodny z ust. 3 i 4, nie jest możliwy, odniesieniu takiemu towarzyszą słowa lub równoważny".
 
Zwracam w tym miejscu szczególna, uwagę iż nie jest istotny fakt, iż dane rozwiązanie może być potencjalnie zaoferowane przez więcej niż jednego wykonawcę. Nie uzasadnione żadnymi obiektywnymi względami, nazbyt rygorystyczne wymagania co do parametrów technicznych, które również nie są uzasadnione obiektywnymi potrzebami zamawiającego uniemożliwiają innym wykonawcom zdolnym do wykonania zamówienia udział w postępowaniu, zamykając w ten sposób rynek zamówień publicznych na uczciwą konkurencję.
 
Wobec powyższego wnoszę o zmianę określonego w SIWZ  oraz dokumentacji warunku dotyczącego parametrów minimalnych oraz dopuszczenie do zastosowania nawierzchni typu sztuczna trawa o parametrach:
Wysokość włókna min. 40 mm na podkładzie z maty eiasiycznej  (typ maty, jej grubość oraz wypełnienie trawy syntetycznej zgodnie z badaniem specjałistyczrnego laboratorium np. Labosport łub iSA-Sportlub Sports Labs LTD.)
 
1. Typ włokna: monofil
2. Skład chemiczny włókna: polietylen
3.  Ciężar włókna: min. 12 000 Dtex,
4.  Gęstość trawy: min. 110 400 włókien /m2
5.  Wysokość włókna - min. 40 mm
6.  Koior trawy - ziełony
7.  Grubość włókna min. 270 mikronów
8.  Ilość pęczków - min. 9 200 pęczków na m2
9.  Siła wyrywania pęczków - 30 N
10.  Wypełnienie trawy granulatem gumowym SBR
 
Powołane parametry gwarantują, otwarcie zamówienia na uczciwą Konkurencję Należy zwrócić uwagę iż parametr powołany przez Zamawiającego - wytrzymałość na wyrywanie pęczków w sposób znaczny odbiega od wartości określonej przez FIFA dla tego wymogu - 30N
2.       Zamawiający przewidział wykonanie oliniowania dla boiska, które nie przewiduje wybiegów na dłuższych bokach boiska. Jednocześnie wykonanie boiska zakłada montaż obrzeży betonowych wokół nawierzchni sztucznej. Sytuacja taka może rodzić potencjalne zagrożenie zdrowia lub życia dla przyszłych użytkowników boiska.
 
Czy Zamawiający, mając na uwadze odpowiedzialność własną oraz przyszłego wykonawcy dopuszcza wykonanie pola gry na przedmiotowym boisku (wymiarów netto) o wymiarach 60x100 m, wymiarów brutto (całkowitych) 64x 106m.
3.   Czy Zamawiający dopuszcza złożenie próbek nawierzchni w formacie A4 (ok. 20X30 cm) zamiast żądanej 50*50 cm. Próbki taniego formatu są stosowane przez producentów nawierzchni i z oczywistych względów są bardziej praktyczne na etapie składania ofert.
4.   W odniesieniu do żądanych przez Zamawiającego dokumentów i próbek potwierdzających spełnianie parametrów minimalnych nawierzchni, pragnę zwrócić uwagę iż Spółka niejednokrotnie spotkała się z sytuacją nieprawdziwego oznaczenia produktu oferowanego na etapie składania ofert. Jednocześnie warte jest podkreślenia iż wymiary boiska z trawy sztucznej do zrealizowania w ramach zadania pozwala na ubieganie się o certyfikację obiektu do poziomu FIFA 2 Star Koszt takich Pacan wynosi ok 4000,00 Euro i uzyskanie certyfikatu jest potwierdzeniem zarówno wartości użytkowej nawierzchni (badania parametrów na obiekcie) jak i spełnienia przez produkt parametrów zgodnie z kartą techniczną produktu (laboratorium badające nawierzchnię pobiera również od wykonawcy próbkę trawy w formacie 1m * 1m)
 
 
Czy wobec powyższego Zamawiający będzie wymagał uzyskania dla obiektu certyfikatu FIFA 2 Star ?
 
5. Czy w przypadku uzupełnienia zakresu zadania o konieczność certyfikacji obiektu do poziomu FIFA 2 Star Zamawiający wydłuży czas realizacji o ok. 2 miesiące na uzyskanie certyfikatu już po zakończeniu robót budowlanych ?
 
Zaznaczam iż podany powyżej termin wynika z faktu iż po wykonaniu badan przez akredytowane laboratorium, jest to szacunkowy termin wydawania certyfikatu przez FSFA jako organizację niezależną od wykonawcy czy laboratorium, badawczego.
 
Odpowiedź na pyt. Nr 1
 
Zamawiający określił nowe parametry nawierzchni dla boiska w wyjaśnieniach treści SIWZ nr 1 z dnia 12.08.2013 r.
 
Odpowiedź na pyt. Nr 2
Dłuższe boki boiska z trawy syntetycznej zostały oddzielone od trawy naturalnej obrzeżem
elastycznym  6x25 cm w ilości 212 mb stosownie do przedmiaru robót poz. 128 d.4 (część budowlana).
Jednocześnie zamawiający podtrzymuje dotychczasowe parametry boiska.
 
Odpowiedź na pyt. Nr 3
 
Tak.
 
Odpowiedź na pyt. Nr 4
Zamawiający nie wymaga uzyskania dla obiektu certyfikatu FIFA 2 Star , jednak mając na uwadze potwierdzenie zamontowania przez Wykonawcę trawy spełniającej założone parametry Wykonawca zobowiązany jest do zlecenia wyspecjalizowanej jednostce badań celem potwierdzenia, czy zaoferowana na etapie postępowania przetargowego trawa została położona na przedmiotowym obiekcie. Koszty badań pokrywa Wykonawca.       
 
Odpowiedź na pyt. Nr 5
 
W związku z brakiem konieczności certyfikowania obiektu termin wykonania zamówienia pozostaje bez zmian.
 
Do wiadomości:
Wszyscy uczestnicy postępowania
 
                                                              Z-ca Burmistrza Gminy Żychlin
                                                                     /-/ Zbigniew Gałązka

